
 

 

 

 

 

 

 

Návrh na vyhlášení zvláště chráněného území 

 

ve smyslu ustanovení § 40 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny v platném znění 

a § 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb. 

  

Přírodní památka 

Dědina u Dobrušky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Datum zpracování: 

06. 02. 2013 
 



2 

 

 

1. Název zvláště chráněného území: 

Přírodní památka Dědina u Dobrušky 

 

2. Návrh kategorie ochrany zvláště chráněného území: 

Přírodní památka (dále jen PP) ve smyslu § 36 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 

krajiny v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

3. Předmět ochrany a jejich popis: 

3.1. Souhrnná charakteristika předmětu ochrany: 

Významná lokalita s výskytem populace mihule potoční (Lampetra planeri) a vranky obecné 

(Cottus gobio). 

3.2. Popis předmětu ochrany: 

A. Ekosystémy 

Ekosystémy nejsou předmětem ochrany. 

 

B. Druhy  

 

název druhu  aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

stupeň 

ohrožení  

popis biotopu druhu 

mihule potoční (Lampetra 

planeri) 

desítky až stovky kriticky 

ohrožený 

Mihule je neparazitickým druhem vyskytujícím se výhradně ve 

sladkých tekoucích vodách s jemnými bahnitými náplavy, ve 

kterých žijí larvy (minohy). Úseky s písčitým až štěrkovitým 

dnem využívají dospělé mihule jako místa pro tření. Živí se 

především detritem, rozsivkami, řasami a jemnými zbytky 

rostlin. Ve čtvrtém nebo pátém roce života dochází k 

metamorfóze, kdy se z larev stávají plodní dospělci. Dospělí 

jedinci již potravu nepřijímají a po tření hynou. 

Nejvýznamnějšími faktory ohrožení jsou nevhodné úpravy 

toků, při nichž dochází k likvidaci vhodných náplavů a 

dnového substrátu pro život minoh, dlouhodobé znečištění 

potoků a řek a nadměrná rybí obsádka. K ohrožení populací 

dochází i přímo technickými zásahy do toku, či nedodržením 

zůstatkového průtoku při odběru vody z toku (MVE). Za hlavní 

negativní faktory ovlivňující populaci mihulí je považováno 

porušení migračního kontinua stavbou migračních bariér bez 

plně funkčních rybích přechodů a změny morfologie koryta 

technickými úpravami. Dále pak vypouštění předčištěných 

odpadních vod z ČOV přímo do vodního toku s výskytem 

mihule a bezprostředně nad ním, těžba jemného sedimentu 

s podílem organické hmoty (detritu), nadměrné vysazování 

lososovitých ryb (pstruha obecného) a technické zásahy 

pozměňující splaveninový režim, včetně kácení a výsadby 

dřevin, které mohou ovlivnit hodnoty chemicko-fyzikálních 

parametrů vody (pH). (viz Zásady managementu stanovišť 

druhů v EVL soustavy NATURA 2000, AOPK 2008). 

http://www.nature.cz/natura2000-design3/web_druhy.php?cast=1805&akce=karta&id=22
http://www.nature.cz/natura2000-design3/web_druhy.php?cast=1805&akce=karta&id=22


3 

 

vranka obecná (Cottus 

gobio) 

hojně  ( 60 – 248 ks/km 

toku, 2012)  

ohrožený Vranka obecná obývá horské a podhorské potoky v úsecích s 

členitým štěrkovým nebo štěrkopískovým dnem, kde se po 

většinu času ukrývá pod kameny. Její přítomnost vykazuje 

vysokou kvalitu toku. Pohybuje se jen krátkými poskoky, 

neboť je vzhledem k absenci plynového měchýře špatným 

plavcem. Živí se bentickými živočichy. O nakladené jikry 

pečuje samec. Vranka obecná žije maximálně osm let a dorůstá 

velikosti do 15 centimetrů. Vranka je velmi citlivá na 

znečištění toků a dostatek kyslíku ve vodě. Ohrožení populace 

vranky je z důvodu porušení migračního kontinua, stavbou 

migračních bariér bez plně funkčních rybích přechodů a změny 

morfologie koryta technickými úpravami. Dále pak znečištění 

vody především z hnojení a komunálního odpadu, významné 

odběry vody z toku při nedodržování minimálních 

zůstatkových průtoků (MVE, zavlažování, zasněžování), které 

působí změnu vodního biotopu a také nadměrné vysazování 

pstruha potočního. V rámci péče o druh je nezbytné zejména 

zabezpečit migrační propustnost příčných staveb na tocích. Je 

potřebné nezasahovat do toku v období rozmnožování a vývoje 

vranek, tj. ponechat tok v klidu v průběhu března a dubna a 

současně vyloučit každoroční slovování násady elektrickým 

agregátem. (viz Zásady managementu stanovišť druhů v EVL 

soustavy NATURA 2000, AOPK 2008). 

 

4. Cíl ochrany: 

Dlouhodobým cílem je zajištění stabilních populací mihule potoční (Lampetra planeri) a vranky 

obecné (Cottus gobio), dále posílení těchto populací a vhodná údržba biotopu řeky Dědiny, ve 

vazbě na využívání toku a okolních pozemků. Žádoucí je zachování a zlepšení 

hydromorfologických parametrů toku a navazující nivy a zachování dobrých fyzikálně-

chemických vlastností vody.  

5. Základní ochranné podmínky: 

Základní ochranné podmínky přírodních památek jsou stanoveny v § 36 odst. 2 zákona. 

 

6. Bližší ochranné podmínky: 

Na základě ustanovení § 36 odst. 1 zákona se navrhuje zřizovacím výnosem stanovit k zajištění 

specifické ochrany území následující bližší ochranné podmínky: 

Jen se souhlasem orgánu ochrany přírody lze: 

a)  měnit druh pozemků, způsob jejich využití, 

b)  umísťovat a povolovat stavby a zařízení, provádět změny staveb a terénní úpravy, 

c)  používat hnojiva a biocidní přípravky *(biocidním přípravkem je přípravek obsahující jednu 

nebo více účinných látek určený k ničení, odpuzování, zneškodňování, zabránění účinku nebo 

dosažení jiného regulačního účinku na jakýkoliv škodlivý organismus chemickým nebo 

biologickým způsobem dle přílohy zákona č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních 

přípravků a účinných látek na trh a o změně některých souvisejících zákonů) s výjimkou 

atraktantů a repelentů pro ochranu lesa, 

d)  měnit stávající vodní režim* (za změnu vodního režimu jsou považovány zejména činnosti 

ovlivňující odtokové poměry v území a činnosti, které mohou ovlivnit kvalitu i kvantitu 

podzemních a povrchových vod ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

e) provádět zásahy do koryta toku a jeho břehů. 

 

 

7. Vymezení ochranného pásma: 

Ochranné pásmo nebude vyhlášeno, je jím proto dle § 37 odst. 1 zákona území do vzdálenosti 50 

m od hranic ZCHÚ. 

 

http://www.nature.cz/natura2000-design3/web_druhy.php?cast=1805&akce=karta&id=33
http://www.nature.cz/natura2000-design3/web_druhy.php?cast=1805&akce=karta&id=33
http://www.nature.cz/natura2000-design3/web_druhy.php?cast=1805&akce=karta&id=22
http://www.nature.cz/natura2000-design3/web_druhy.php?cast=1805&akce=karta&id=33


4 

 

8. Územně správní zařazení území: 

8.1. Přírodní památka: 

kraj:        Královéhradecký 

okres:        Rychnov nad Kněžnou 

obec s rozšířenou působností:     Dobruška 

obec s pověřeným obecním úřadem:    Dobruška 

obec:        Dobruška, 

Podbřezí, 

 katastrální území:      Dobruška,  

Mělčany u Dobrušky, 

Podbřezí 

 
 

Ochranné pásmo nebude vyhlášeno, je jím proto dle § 37 odst. 1, zákona území do 

 vzdálenosti 50 m od hranic ZCHÚ. 

 

 

 

9. Přehled katastrálních území a parcelních čísel pozemků dotčených návrhem PP: 

9.1. Přírodní památka: 

 katastrální území Dobruška – 627496: 

2202/1, 2202/15, 2202/17, 2202/18, 2202/19, 2209/2, 2211/2, 2212, 2257/1, 2264, 2265, 2266, 

2267, 2271, 2272, 2274/1, 2274/3, 2274/4, 2274/5, 2274/6, 2524, 2527/1, 2530, 2531/1, 2532, 

2533, 2537/2, 2537/4, 2537/5, 2537/6, 2542/1, 2544, 2545, 2546, 2547, 2549, 2554, 2555, 

2556, 2557, 2558/1, 2562/1, 2562/3, 2574/2, 2574/5, 2574/6, 2579/2, 2579/3, 2585, 2589, 

2590, 2597, 2598, 2599/1, 2604, 2605, 2606/3, 2610/1, 2610/3, 2611/1, 2611/2, 2611/3, 2612, 

2615, 2616, 2617, 2618/1, 2619, 2622, 2624, 2627/1, 2627/2, 2657/11, 2657/4, 2657/6, 

2657/7, 2661/2, 2894/1, 2894/2, 2928, 2930, 2943/1, 2943/3, 2943/4, 2943/6, 2943/7, 

2958/13, 2958/20, 2958/3, 2958/5, 2958/6, 2958/9, 2959, 2960, 2961, 2962, 2963/1, 3018/51, 

3018/52. 

 

 katastrální území Mělčany u Dobrušky – 627551: 

1/1, 2/2, 3, 4, 16/1, st. 17, st. 18, 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, st. 28/1, 34, 35, 37/1, 37/3, 63/1, 64, 

65/2, 65/3, 67, 99, 100, 101, 103, 128/7, 243, 244, 245, 246, 247/1, 247/2, 248/1, 248/4, 

263/12, 263/13, 263/14, 263/15, 263/17, 263/18, 263/19, 263/2, 266/2, 266/3, 286/1, 286/2, 

286/3, 287/3, 288/3, 288/6, 288/8, 288/9, 299/1, 299/2, 299/3, 299/4, 299/5, 299/6, 308/14, 

308/22, 308/24, 308/28, 311/1, 311/2, 311/4, 311/5, 315, 316/2, 328/1, 328/2, 328/3, 328/4, 

329/5, 329/6, 329/7, 331/1, 332/1, 332/53, 332/55, 332/56, 332/58, 332/60, 349, 350/1, 350/3, 

350/4, 350/5, 350/6, 350/7, 350/8, 351, 352/1, 352/2, 352/3, 354, 361, 362, 365/1, 368/8, 

369/3, 396/3, 406/1, 406/3, 408, 409/1, 411, 412/1, 412/10, 412/11, 412/12, 412/13, 412/14, 

412/15, 412/16, 412/2, 412/3, 412/4, 412/5, 412/6, 412/7, 412/8, 412/9, 413, 414, 423, 424, 

427, 431. 

 

 katastrální území Podbřezí – 723398: 

48, 49 (PK 49), 50 (PK 50), 295/1, 295/2, 295/10, 295/11, 295/12 (PK 295/12, 295/19, 295/20, 

295/21, 295/22, 295/23, 295/24), 298/1, 298/2, 299/1 (PK 299/1, 299/2, 303), 300/1, 302, 305, 

310, 438/1, 438/2, 438/3, 444/1 (PK 444/1), 444/4, 444/5, 448, 449, 450, 456, 457 (PK 457), 

460/1 (PK 460/2, 460/3, 460/4), 460/11, 689, 690, 691, 692/1, 859, 860, 895/4, 895/6, PK 895, 

899/2, 911/1, 911/2, 914/2. 



5 

 

 

10. Předpokládaná výměra zvláště chráněného území: 

9,14 ha 

 

11. Odůvodnění návrhu: 

11.1. Historie ochrany území: 

- Nařízením vlády č. 132/1992 Sb. se území navrhované přírodní památky stalo Evropsky 

významnou lokalitou CZ0523007 Dědina u Dobrušky (dále jen „EVL“). EVL byla 

rozhodnutím Evropské komise ze dne 13.11.2007 zařazena do evropského seznamu 

(podle sdělení MŽP č. 81/2008 Sb.)  

11.2. Hlavní důvody zpracování návrhu na vyhlášení přírodní památky: 

-  Na lokalitě se vyskytuje stabilní populace kriticky ohroženého druhu mihule potoční 

(Lampetra planeri) a ohroženého druhu vranky obecné (Cottus gobio), dle vyhlášky 

395/1992 Sb., které jsou rovněž zařazeny mezi evropsky významné živočišné druhy, 

- Jednoznačné vymezení hranice přírodní památky vyhotoveným záznamem podrobného 

měření změn,  

- Pro vybrané území je nutné dle § 45c odst. 4 zajistit předepsanou formu územní ochrany 

v kategorii stanovené nařízením vlády č.132/2005 Sb., a to ve lhůtě stanovené v § 45c 

odst. 5 zákona, v daném případě do počátku roku 2014, 

- Vydání zřizovacího předpisu formálně i obsahově odpovídajícího současnému právnímu 

stavu na úseku ochrany přírody, jímž je dostatečně vymezen předmět ochrany a 

stanoveny bližší ochranné podmínky pro celé území. 

11.3. K názvu přírodní památky: 

Název přírodní památky vychází z pojmenování lokality pro EVL a vystihuje lokalizaci 

území, zmiňovanou mj. v některých publikovaných přírodovědných studiích. 

11.4. Ke kategorii ochrany zvláště chráněného území: 

Zvolená kategorie přírodní památky odpovídá pro dané území vymezení kategorií podle 

zákona. Jedná se o naleziště ohrožených a kriticky ohrožených druhů ve fragmentech 

ekosystémů, s regionálním ekologickým významem. 

11.5. K předmětu ochrany: 

Mihule potoční (Lampetra planeri) patří mezi původní druhy na území České republiky. 

Vyskytuje se zejména v horních a středních úsecích vodních toků se zachovalou morfologií 

koryta, které umožňuje vznik sapropelových náplavů a štěrkovitého dna. Na lokalitě je 

výskyt pravidelně dokladován inventarizačními průzkumy od roku 2002. Lokalita vykazuje 

vitální a relativně stabilní populaci předmětu ochrany. 

Vranka obecná (Cottus gobio) patří mezi původní druhy na území České republiky. 

Vyskytuje se zejména v horních a středních úsecích vodních toků se zachovalou morfologií 

koryta, které umožňuje vznik kamenitého a štěrkovitého dna. Vranka je velmi citlivá na 

znečištění toků a dostatek kyslíku ve vodě. Na lokalitě je výskyt pravidelně dokladován 

inventarizačními průzkumy od roku 2002. Lokalita vykazuje vitální a relativně stabilní 

populaci předmětu ochrany. 

11.6. K cílům ochrany: 

Formulace cíle ochrany vychází z potřeby zajistit zachování vhodným a příznivých 

podmínek pro populace předmětu ochrany mihule potoční a vranky obecné. 

11.7. K návrhům bližších ochranných podmínek: 

Bližší ochranné podmínky přírodní památky jsou nastaveny tak, aby umožnily orgánu 

ochrany přírody usměrňovat činnosti, které nejsou ošetřeny zákonem a mohly by vést 

k nežádoucím změnám zachovaným podmínek biotopu předmětu ochrany. 

11.8. K jednotlivým bližším ochranným podmínkám: 

ad a/ měnit druh pozemků, způsob jejich využití: 

Předmět ochrany přírodní památky je vázán na ekosystém vodního toku (koryto vodního 

toku po břehovou hranu). Proto změna druhu a způsobu využití pozemků znamená 

potenciální ohrožení předmětu ochrany a je navrhováno vázat ji na souhlas orgánu ochrany 

přírody. 



6 

 

 

ad b/ umísťovat a povolovat stavby a zařízení včetně staveb jednoduchých, provádět 

změny staveb a terénní úpravy: 

Tyto činnosti představují stejné riziko poškození předmětu ochrany. Stavební zákon vymezuje 

mj. i stavby, které nevyžadují územní řízení o povolení stavby a jež mohou být kolizní z 

hlediska dotčení zájmů ochrany přírody. Totéž se týká problematiky terénních úprav.    
 

ad c/ používat hnojiva a biocidní přípravky *(biocidním přípravkem je přípravek obsahující 

jednu nebo více účinných látek určený k ničení, odpuzování, zneškodňování, zabránění 

účinku nebo dosažení jiného regulačního účinku na jakýkoliv škodlivý organismus 

chemickým nebo biologickým způsobem dle přílohy zákona č. 120/2002 Sb., o podmínkách 

uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh a o změně některých souvisejících 

zákonů) s výjimkou atraktantů a repelentů pro ochranu lesa:  

Používání těchto prostředků může v důsledku nekontrolovatelného užití výrazně změnit 

podmínky biotopu a ohrozit nebo zničit populaci předmětu ochrany. Vranka obecná a 

mihule potoční preferují čisté vody, které splňují min. podmínky ve smyslu ukazatelů pro 

lososové vody dle nařízení vlády č. 71/2003 Sb. Je tedy nutné zamezit vypouštění 

odpadních vod do recipientu vodního toku, minimalizovat vstupy hnojiv z okolních  

zemědělských pozemků. 
 

ad d/ měnit stávající vodní režim *(za změnu vodního režimu jsou považovány zejména 

činnosti ovlivňující odtokové poměry v území a činnosti, které mohou ovlivnit kvalitu i 

kvantitu podzemních a povrchových vod ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů): 

Předmět ochrany je vázán na specifický vodní režim. Narušení vodního režimu může 

znemožnit existenci populace předmětů ochrany a společenstev vegetace. Představuje jeden 

z nejzávažnějších faktorů ohrožení předmětu ochrany. Za kolizní lze považovat narušení 

říčního kontinua případnou výstavbou příčných objektů, které mohou narušit oboustrannou 

migrační prostupnost pro vodní organismy a eliminující chod splavenin.  Dále není přípustné 

ovlivňovat hydrologický režim odběry povrchových vod, převody vody náhony pro MVE a 

další provozy. Takové poškození zpravidla nelze kompenzovat jinými řízenými zásahy. 

Hydrologický režim a splaveninový režim jsou faktory, které stěžejním způsobem ovlivňují 

populace předmětu ochrany především z hlediska rozmnožování a vývoje larválních stádií 

(minoh).   
 

ad e/ provádět zásahy do koryta a jeho břehů: 

Uvedené činnosti mohou zásadním způsobem ovlivnit charakter biotopu. Proto je třeba 

pečlivě zvážit vhodnost a přiměřenost s ohledem na biotop předmětu ochrany. Za kolizní lze 

považovat zejména činnost spočívající v neodborné těžbě nánosů a splavenin v korytě 

vodního toku s výjimkou míst, která by mohla vlivem sníženého průtočného profilu zhoršit 

odtokové poměry s následným zaplavením intravilánu, nebo ohrožením stávající 

infrastruktury. Za kolizní lze dále považovat zásahy do úpravy koryta břehů (stabilizace) 

s výjimkou zajištění technické a vodohospodářské infrastruktury (mosty, rozdělovací 

objekt) a povodňové ochrany sídel, takovým způsobem, aby nedošlo k vyváření migračních 

bariér a zhoršení hydrologického a splaveninového režimu oproti současnému stavu. 

Prokazatelná vazba předmětu ochrany na doprovodné břehové porosty podmiňuje šetrný 

přístup k zásahům do biotopu. Problematické může být zejména odstranění doprovodných 

břehových porostů s následným kompletním osluněním lokality a spláví z toku a tím 

snížením heterogenity prostředí.  
 



7 

 

 

11.9. K vymezení hranice zvláště chráněného území: 

Nově navržená hranice přírodní památky je vedena po hranicích koryta vodního toku 

Dědiny (po břehovou hranu). Hranice jsou navrženy tak, aby biotop předmětu ochrany byl 

zahrnut do území přírodní památky.  

V terénu bude hranice přírodní památky vyznačena pruhovým značením dle vyhlášky  

č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování 

chráněných území - bude provedeno pruhové znační a značení cedulemi s malým státním 

znakem upozorňujícím na přírodní památku, která je současně evropsky významnou 

lokalitou soustavy NATURA 2000.  

Pro hranici přírodní památky bude vypracován záznam podrobného měření změn dle zákona 

č. 344/1992 Sb., katastrální zákon a vyhlášky č. 26/2007 Sb., katastrální vyhláška. 

11.10. K vymezení ochranného pásma: 

Pro celý úsek území přírodní památky bude aplikováno ochranné pásmo 50 metrů od 

hranice přírodní památky dle § 37 odst. 1 zákona. Hranice ochranného pásma se v terénu 

nevyznačuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 – orientační mapa Přírodní památky Dědina u Dobrušky M 1:10 000 

Příloha č.2 – katastrální mapa se zákresem Přírodní památky Dědina u Dobrušky M 1:2 000 

Příloha č.3 – parcelní vymezení Přírodní památky Dědina u Dobrušky 



8 

 



9 

 

 



10 

 

 



11 

 



12 

 



13 

 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 



20 

 



21 

 



22 

 



23 

 



24 

 



25 

 



26 

 



27 

 

Příloha č. 3 Návrhu na vyhlášení zvláště chráněného území 
 

Parcelní vymezení Přírodní památky Dědina u Dobrušky 

 
Katastrální území: 627496, Dobruška 

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo 

parcely 

podle PK 

nebo 

jiných 

evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 

Číslo listu 

vlastnictví 

 

Výměra 

parcely 

celková podle 

KN (m2) 

Výměra parcely 

v ZCHÚ (m2) 

2202/1  orná půda  465 5455 11 

2202/15  orná půda  1540 2559 16 

2202/17  orná půda  3547 4523 32 

2202/18  orná půda  412 4611 7 

2202/19  orná půda  465 5291 161 

2209/2  trvalý travní porost  3488 81 49 

2211/2  ostatní plocha neplodná půda 179 48 0,5 

2212  ostatní plocha neplodná půda 179 379 0,5 

2257/1 

 

zastavěná plocha a 

nádvoří 

společný dvůr 
 7379 387 

2264  trvalý travní porost  1246 15849 159 

2265  ostatní plocha neplodná půda 1243 165 104 

2266  ostatní plocha neplodná půda 10001 601 118 

2267  trvalý travní porost  20 3133 1 

2271  lesní pozemek  1556 2804 32 

2272  lesní pozemek  1556 1530 757 

2274/1  trvalý travní porost  412 912 300 

2274/3  trvalý travní porost  1540 405 250 

2274/4  trvalý travní porost  10002 96 90 

2274/5  trvalý travní porost  465 272 141 

2274/6  trvalý travní porost  465 450 222 

2524  lesní pozemek  10001 9402 152 

2527/1  trvalý travní porost  1311 8028 19 

2530  trvalý travní porost  1517 2434 362 

2531/1  trvalý travní porost  354 5507 462 

2532  trvalý travní porost  2400 2586 97 

2533  trvalý travní porost  480 1949 57 

2537/2  trvalý travní porost  1474 10670 26 

2537/4  trvalý travní porost  20 4940 108 

2537/5  trvalý travní porost  1385 2531 1 

2537/6  trvalý travní porost  480 1029 3 

2542/1  trvalý travní porost  2150 2402 4 

2544 

 ostatní plocha 

sportoviště a rekreační 

plocha 
2150 1273 391 

2545  trvalý travní porost  826 10242 249 

2546  trvalý travní porost  2290 3164 42 

2547  trvalý travní porost  1102 2706 258 

2549  trvalý travní porost  1101 2799 81 

2554  trvalý travní porost  266 4338 272 

2555  lesní pozemek  223 223 18 

2556  ostatní plocha neplodná půda 266 836 336 

2557  lesní pozemek  1101 901 269 

2558/1  lesní pozemek  1101 1887 2 

2562/1  trvalý travní porost  1390 110 13 

2562/3  trvalý travní porost  99 93 9 

2574/2  trvalý travní porost  1390 2469 394 



28 

 

2574/5  trvalý travní porost  99 2700 18 

2574/6  trvalý travní porost  499 18191 0,5 

2579/2  trvalý travní porost  10002 2343 115 

2579/3  trvalý travní porost  1944 9068 174 

2585  trvalý travní porost  708 4197 187 

2589  ostatní plocha neplodná půda 1944 525 34 

2590  trvalý travní porost  1475 1835 77 

2597  trvalý travní porost  475 2623 75 

2598  trvalý travní porost  1453 1583 228 

2599/1  trvalý travní porost  1944 221 4 

2604  trvalý travní porost  606 7238 55 

2605  trvalý travní porost  10001 7187 239 

2606/3  trvalý travní porost  10001 12203 164 

2610/1  trvalý travní porost  10001 3498 23 

2610/3  trvalý travní porost  1360 14388 95 

2611/1  lesní pozemek  1311 71 34 

2611/2  lesní pozemek  1502 956 19 

2611/3  lesní pozemek  1311 232 144 

2612  trvalý travní porost  1311 38 38 

2615  trvalý travní porost  463 3694 62 

2616  ostatní plocha neplodná půda 1360 895 86 

2617  lesní pozemek  1367 1054 147 

2618/1  orná půda  1367 10003 75 

2619  orná půda  1502 2727 50 

2622  trvalý travní porost  742 2157 107 

2624  trvalý travní porost  4052 3552 141 

2627/1  trvalý travní porost  279 5894 78 

2627/2 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
279 824 582 

2657/11 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
2167 144 132 

2657/4  trvalý travní porost  2167 5990 48 

2657/6 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
2167 815 658 

2657/7 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
2167 137 102 

2661/2 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
229 14 8 

2894/1  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 919 100 

2894/2  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 413 62 

2928  ostatní plocha ostatní komunikace 2404 5761 11 

2930  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 915 38 

2943/1  ostatní plocha silnice 2485 416 0,5 

2943/3  ostatní plocha jiná plocha 52 6 1 

2943/4 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
52 170 152 

2943/6  ostatní plocha jiná plocha 52 386 0,5 

2943/7  ostatní plocha silnice 52 3 0,5 

2958/13  ostatní plocha jiná plocha 98 11 0,5 

2958/20 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
2150 864 437 

2958/3 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 18614 15279 

2958/5 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 256 204 

2958/6  ostatní plocha jiná plocha 98 26 1 



29 

 

2958/9 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 135 112 

2959 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 3419 3228 

2960 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 1938 1796 

2961 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 663 639 

2962 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 936 911 

2963/1 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 
98 23405 3251 

3018/51  ostatní plocha silnice 52 1434 2 

3018/52  ostatní plocha silnice 52 270 35 

Celkem  36723,5 

 

Katastrální území: 627551, Mělčany u Dobrušky 

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo 

parcely 

podle PK 

nebo 

jiných 

evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 

Číslo listu 

vlastnictví 

 

Výměra 

parcely 

celková podle 

KN 

(m2) 

Výměra parcely 

v ZCHÚ (m2) 

1/1  lesní pozemek  826 104 0,5 

2/2  trvalý travní porost  826 1570 76 

3  trvalý travní porost  826 1524 177 

4  lesní pozemek  826 1644 39 

16/1  lesní pozemek  826 838 111 

st. 17 

 

zastavěná plocha a 

nádvoří  414 

1519 115 

st. 18 

 

zastavěná plocha a 

nádvoří  1093 

1795 16 

21/1  zahrada  826 368 43 

21/2  zahrada  855 1678 60 

21/3  ostatní plocha neplodná půda 855 618 134 

21/4  zahrada  98 68 66 

st. 28/1 

 

zastavěná plocha a 

nádvoří  826 

1201 31 

34  zahrada  1093 686 28 

35  zahrada  1093 987 28 

37/1  zahrada  414 2283 4 

37/3  trvalý travní porost  10002 437 0,5 

63/1  lesní pozemek  1092 869 385 

64  lesní pozemek  1092 1944 141 

65/2  trvalý travní porost  10001 1618 146 

65/3  trvalý travní porost  826 151 23 

67  trvalý travní porost  826 7258 562 

99  trvalý travní porost  177 2014 136 

100  ostatní plocha neplodná půda 177 165 31 

101  ostatní plocha neplodná půda 177 83 0,5 

103  trvalý travní porost  2286 2658 0,5 

128/7  trvalý travní porost  285 15123 17 

243  lesní pozemek  2451 16991 29 

244  lesní pozemek  10001 4465 238 

245 

 ostatní plocha 

sportoviště a rekreační 

plocha 10001 

8137 764 

246  trvalý travní porost  2462 334 67 

247/1  trvalý travní porost  266 255 124 



30 

 

247/2  trvalý travní porost  2462 119 14 

248/1  orná půda  266 7506 36 

248/4  orná půda  2462 16199 48 

263/12  ostatní plocha ostatní komunikace 826 67 32 

263/13  ostatní plocha ostatní komunikace 1094 274 8 

263/14  ostatní plocha ostatní komunikace 826 79 16 

263/15  ostatní plocha ostatní komunikace 826 252 22 

263/17  ostatní plocha ostatní komunikace 1094 444 3 

263/18  ostatní plocha ostatní komunikace 10002 13 0,5 

263/19  ostatní plocha ostatní komunikace 826 80 3 

263/2  ostatní plocha ostatní komunikace 1101 107 12 

266/2  trvalý travní porost  826 3294 38 

266/3 

 ostatní plocha 

sportoviště a rekreační 

plocha 826 

1351 2 

286/1  trvalý travní porost  646 1113 49 

286/2  trvalý travní porost  826 203 158 

286/3  trvalý travní porost  826 719 90 

287/3  trvalý travní porost  646 33 0,5 

288/3  orná půda  826 16966 33 

288/6  orná půda  646 14964 21 

288/8  orná půda  826 393 78 

288/9  orná půda  826 8 7 

299/1  ostatní plocha ostatní komunikace 826 166 100 

299/2  ostatní plocha ostatní komunikace 826 288 72 

299/3  ostatní plocha ostatní komunikace 826 127 41 

299/4  ostatní plocha ostatní komunikace 826 16 3 

299/5  ostatní plocha ostatní komunikace 826 46 9 

299/6  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 64 4 

308/14  orná půda  10002 6553 24 

308/22  orná půda  1093 3092 14 

308/24  orná půda  1093 193 9 

308/28  orná půda  98 91 15 

311/1  lesní pozemek  855 213 2 

311/2  zahrada  826 115 10 

311/4  lesní pozemek  98 89 2 

311/5  zahrada  826 987 18 

315  orná půda  1093 9182 1 

316/2  trvalý travní porost  98 209 23 

328/1  ostatní plocha ostatní komunikace 10002 123 53 

328/2  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 181 19 

328/3  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 36 16 

328/4  ostatní plocha ostatní komunikace 1092 118 118 

329/5  lesní pozemek  990 730 209 

329/6  lesní pozemek  1093 55 54 

329/7  lesní pozemek  1093 70 45 

331/1  trvalý travní porost  1092 775 298 

332/1  trvalý travní porost  1092 7295 26 

332/53  trvalý travní porost  2461 3580 336 

332/55  trvalý travní porost  1093 12501 240 

332/56  trvalý travní porost  2461 9564 108 

332/58  trvalý travní porost  826 114 1 

332/60  trvalý travní porost  1093 5 0,5 

349  trvalý travní porost  826 4370 142 

350/1  lesní pozemek  1093 797 281 

350/3  lesní pozemek  826 81 26 

350/4  lesní pozemek  1093 37 34 



31 

 

350/5  lesní pozemek  1093 107 62 

350/6  lesní pozemek  1093 20 20 

350/7  lesní pozemek  1092 26 9 

350/8  lesní pozemek  1092 181 12 

351  lesní pozemek  177 245 13 

352/1  ostatní plocha neplodná půda 177 270 209 

352/2  ostatní plocha neplodná půda 2461 996 387 

352/3  ostatní plocha neplodná půda 2461 208 156 

354  trvalý travní porost  177 5469 171 

361  lesní pozemek  1098 432 105 

362  ostatní plocha neplodná půda 177 68 0,5 

365/1  lesní pozemek  1092 151 30 

368/8  ostatní plocha ostatní komunikace 98 44 10 

369/3  ostatní plocha ostatní komunikace 1104 115 20 

396/3  ostatní plocha ostatní komunikace 826 131 19 

406/1  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 204 3 

406/3  ostatní plocha ostatní komunikace 10002 234 2 

408  ostatní plocha neplodná půda 177 72 18 

409/1  ostatní plocha neplodná půda 2503 306 31 

411 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 98 

875 715 

412/1 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 826 

520 423 

412/10 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 826 

145 139 

412/11 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 98 

9475 7661 

412/12 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 855 

71 48 

412/13 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 855 

41 15 

412/14 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 855 

11 3 

412/15 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 855 

136 144 

412/16 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 98 

5104 4375 

412/2 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 1093 

134 106 

412/3 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 1093 

208 194 

412/4 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 1093 

16 16 

412/5 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 1092 

480 472 

412/6 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 826 

35 35 

412/7 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 826 

24 24 

412/8 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 826 

266 252 

412/9 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 10001 

41 41 

413 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 98 

588 509 

414 

 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 98 

3465 3013 



32 

 

423  trvalý travní porost  1094 632 10 

424  trvalý travní porost  1102 719 28 

427  lesní pozemek  826 229 128 

431  ostatní plocha jiná plocha 98 149 8 

Celkem  27511 

 

Katastrální území: 723398, Podbřezí 

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo 

parcely 

podle PK 

nebo 

jiných 

evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 

Číslo listu 

vlastnictví 

 

Výměra parcely 

celková podle 

KN 

(m2) 

Výměra parcely 

v ZCHÚ (m2) 

48  ostatní plocha neplodná půda 10001 1549 227 

49 49 trvalý travní porost  10001 286 35 

50 50 ostatní plocha jiná plocha 10001 1575 42 

295/1  ostatní plocha 

sportoviště a rekreační 

plocha 10001 4439 509 

295/2  Zahrada  234 1236 111 

295/10  Zahrada  27 2775 200 

295/11  trvalý travní porost  157 917 308 

295/12 

295/12 

trvalý travní porost 

 

247 2542 142 

295/19 16 1400 312 

295/20 394 1417 105 

295/21 479 1413 110 

295/22 74 1340 82 

295/23 267 1275 117 

295/24 310 1411 292 

298/1  trvalý travní porost  356 354 258 

298/2  trvalý travní porost  274 415 105 

299/1 

299/1 

orná půda 

 

35635 14475 254 

299/2 27474 12584 165 

303 377 29506 763 

300/1  trvalý travní porost  274 756 556 

302  trvalý travní porost  377 1439 549 

305  trvalý travní porost  377 979 13 

310  lesní pozemek  377 31571 8 

438/1  zahrada  64 2344 110 

438/2  vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo 

upravené 64 37 9 

438/3  vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo 

upravené 64 212 112 

444/1 444/1 trvalý travní porost  377 8400 158 

444/4  trvalý travní porost  377 2428 179 

444/5  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 444 15 

448  ostatní plocha ostatní komunikace 28 126 61 

449  trvalý travní porost  389 4931 418 

450  lesní pozemek  28 1772 370 

456  zahrada  28 504 10 

457 457 trvalý travní porost  28 165 65 

460/1 

460/2 

trvalý travní porost  

253 3820 460 

460/3 33 4997 665 

460/4 377 11665 397 

460/11  trvalý travní porost  28 689 326 

689  lesní pozemek  238 539 85 



33 

 

690  lesní pozemek  238 1569 234 

691  lesní pozemek  238 5812 1640 

692/1  lesní pozemek  460 14049 1340 

859  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 1129 15 

860  ostatní plocha ostatní komunikace 28 460 36 

895/4  vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo 

upravené 60000 4 48 

895/6  vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo 

upravené 8 15849 13722 

 895 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo 

upravené 8 2257 1236 

899/2  ostatní plocha neplodná půda 10001 1112 51 

911/1  ostatní plocha silnice 82 96 8 

911/2  ostatní plocha neplodná půda 10001 5 5 

914/2  ostatní plocha silnice 82 21 53 

Celkem  27161 

 
 


